
Norddjurs Kommune
Natur- Miljø- og Teknikudvalget - formand Niels Ole Birk
Natur- Miljø- og Teknisk forvaltning's ledelse

                                                                                                                                                      Ørum, den 4.maj 2028

INDSIGELSE til sagsnr.24/8685 om Nedlæggelse af offentlig sti Byparken i Ørum, samt manglende opfølgning på 
projekt om Trafiksikkerhed Brændtvadvej/Åbrovej i Ørum og dialogmøde om Erhvervsarealer Industrivej i Ørum

Nedlæggelse af offentlig sti Byparken i Ørum

Vi erfarer med forundring, at Natur- Miljø- og Teknikudvalget den 23.03.2026 har godkendt en nedlæggelse af den 
offentlige sti fra Åbrovej 61 til Byparken i Ørum langs Ørum Å.     FORUM Ørum (se deltagerkreds nedenfor) var 
igennem april, maj og juni 2025 i dialog med jeres forvaltning i flere omgange for at kommunen kunne sikre, at 
daværende store, lukkede containere på parkeringspladsen langs åløbet blev fjernet af daværende ejer, så 
færdselsretten for byens borgere var intakt - en færdselsret der er benyttet i mange mange år og som forrige ejer Ole 
Nymark Andersen var gjort helt bevidst om ved sit køb af ejendommen fra Dagli'Brugsen i Ørum.

I 1996 fik Dagli'Brugsen lov af Nørre Djurs Kommune til at asfaltere hele parkeringsområdet mod at sikre, at der til 
enhver tid stadig var plads til at byens borgere kunne gå langs åen fra Åbrovej til Åparken - ja, kommunen betalte endog 
et beløb på 1.500 kr. i kompensation for aftalen og henviste til, at adgangen blev betragtet som hævdvunden.    
Desværre har vi ikke kunnet se en servitut tinglyst herom eller finde brevkorrespondance, men brugsuddeler på 
daværende tidspunkt husker tydelig aftalen.

Vi må gøre indsigelse mod jeres beslutning af 23.03.2026 og anmode om, at sagen genåbnes for at sikre borgernes 
færdselsret langs åen fra Åbrovej til Byparken,  idet vi stadig har en oplevelse af at adgang på stien er hævdvunden 
siden etableringen medio 80'erne. Mange svage trafikanter bruger stien fra vestbyen til at komme på Skolebakken 
(Dagli'Brugs, bibliotek og Ørum Aktiv Center i byens Centerområde), idet fortovene langs  Åbrovej er for smalle til deres 
behov og biltrafik kan være "voldsom" for disse. Modsatte vej bruges stien af mange med ærinder i Sognegård og Ørum 
Kirke af samme årsag med vejen.   Mange nyder desuden at kunne være tæt på Ørum Å og dens "liv" - en å, der for år 
tilbage er taget særlige hensyn til, senest med renovering af Ørbæk.broen, så åens forløb over ca. 10 km. uhindret 
kunne fortsætte. 

Det er uklart for os, ved læsning af udvalgtes sagsfremstilling,  hvorfor forvaltningen har "så travlt" med at nedlægge 
stien, især når det fremgår at ny ejer ikke ønsker at indgå i dialog om adgang.  Vi mener, at stien skal opretholdes og om 
nødvendigt at areal må eksproprieres - idet vi dog anser en 2 m. bred sti som alt tilstrækkeligt.

Kopi af mails 27.05.2025 og foto af matrikelarealet medhæftes - har Ole Nymark købt det nederste venstra hjørne 
(7000k)? - i hans tid blev 2 bomme nemlig flyttet fra øverste blå hjørne ned til enden af grundstykket.

Trafiksikkerhed og Erhvervsarealer i Ørum

Vi har siden  maj 2022 synliggjort behov for "chikaner" på Brændtvadvej og Åbrovej i Ørum by for at sikre 
trafiksikkerheden for både børn og ældre.  23.08.2022 var Teknikudvalget på besøg hos os, dels vedr. vores ønske om 
trafiksikkerhed og samtidig en dialog om at udvide erhvervsarealerne i Ørum.

Vi fik udvalgets accept på trafiksikkerhed og kom ind i budget for disse anlæg for 2023.  Desværre er vi så år for år 
blevet "udsat/nedprioriteret" i forhold til andre projekter, som er kommet ind fra højre.  Vi har rykket forvaltningen 
flere gange, men har i skrivende stund stadig ingen opfølgning på hvilken tidshorisont I arbejder med.

Vi talte også i august 2022 om flytning af Centerområdet i Ørum Djurs fra gl. bymidte til området på Skolebakken, hvor 
Dagli'Brugs, Ørum Aktiv Center, bibliotek m.m. nu er byens samlingssted.  Vi siger TAK for opbakningen til denne 
ændring, som blev gennemført i 2025 .
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Udvidelse af Erhvervsarealer trækker ud - vi blev inviteret til dialogmøde, planlagt fra november 2025 (Charlotte 
Gissel)  - og senest fastlagt til 26.marts 2026.  Desværre aflyser forvaltningen (Kisa Lindgaard)  så igen den 1.marts -
UDEN at der er fastlagt en ny dato...

HVORFOR der aflyses og hvorfor der ikke kan sættes en ny dato får vi ingen forklaring på!

Vi er selvsagt FRUSTREREDE over, at vores område således igen og igen NEDprioriteres både i forvaltning og udvalg.  Vi 
har gennem FORUM Ørum bestræbt os på, at I modtager seriøse ansøgninger med begrundede fakta etc., bakket op af 
både erhvervsliv, detailhandel, kulturliv, skoler og borgere i Ørum og opland.  Vi håber, at vi med denne skrivelse kan få 
genetableret vores ellers gode dialog med forvaltningen , samt skabe motivation hos Udvalget til at mødes med os i 
Ørum og se hvilke muligheder,  der kan indfri vores behov på alle ovennævnte områder.

Med venlig hilsen

FORUM Ørum

Marianne Aabenhuus                              Gert Fogh

Koordinator                                               Ørum Aktiv Center-næstformand

FORUM Ørum er en dialoggruppe på tværs af erhvervslivet i Ørum, Dagli'Brugsen, Min Friskole, Ørum Aktiv Center,     
AC Norddjurs, KFUM Spejderne, Ørum Borgerforening, Fannerup Forsamlingshus og Fannerup Vandværk.  Målet er 
gensidig hjælp, information og viden på tværs, samt at understøtte hinanden i situationer, hvilket bla. kan være 
ønsker til kommunale eller andre offentlige indsatser for at fremme bosætning og udvikling i området.
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